
VYSoKÁ Šrore EVRoPSrÝcH e nE,ctoNÁrxÍcn STIIDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,37O 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Jana Mráčková

Název bakalářské práce: Činnost Policie České republiky v rámci Schengenského
informačního systému

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. Alena Tejkalová

Pracoviště a pracovní zaÍazení: Policie ČR, vyšetřování násilné kriminality

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocenÍ

(označte kříŽkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 )s a
J

aktuálnost a naročnost práce X

formulace cílů a uroveň jejich naplnění X

vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpr acov áni X

metodická uroveň zpr ac ov ání X

reprezentativnost a rozsah použité literatury X

uroveň práce s literaturou X

dodrŽovaní bibliografi ckých norem X

úroveň formálního zpr ac ov áni ( e steti cká, gr afická a
iazvková)

X

vazba výsledků práce najejí obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce vpraxi l vyuce x

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO x NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Autorka zpracova|a bakalrířskou práci na téma ,,Činnost Policie České republitql v rámci
Schengenského informačního systémz... oponovaná práce obsahující 40 stran komplexního
textu členěného do 7 kapitol je doplněna seznamem použité literatury a třemi přílohami Qlozn.
v obsahu se čísluje pouze první Strana příslušné kapitoly). Formální i jazykové zpracování
práce je na dobré úrovni. Struktura bibliografických citací dle CSN ISo 690 je pruběžně
dodržována. Výknout lze ponechání jednohláskových předložek a spojek na konci řádků
a použivání odlišných druhů odrážek na stejných úrovních. obsahová striínka je autorkou
zvolena přehledně, pouze vyhodnocení demonstrativních příkladů - hity zahraničních
bezpečnostních složek na české záznamy v SIS a zásahy Policie České republiky na cizí záznamy
v ČR za roky 2010, 2O|1 a2OI2 (vizpřílohy I až III) bylo vhodnější zakomponovat do 6. kapitoly
SIS, nikoliv až do závéru práce. Cíl a metodika práce, kterou si autorka před vypracováním
práce stanovila, byla zpŤevážné části splněna a výsledek komparace využívání SIS v ČR
a v zahtaničí byl v závětu práce patřičně interpretován. Tato bakalařská práce je uceleným
textem aplikovatelným v praxi s dobrou informační hodnotou, kterou je moŽné využít rovněž
i pro studijní účely. Autorka dle mého Zjištění splnila všechny podmínky kladené pro
obhajoby bakalářských prací, a proto předmětnou bakalařskou práci doporučuji k obhajobě.

otáz|<y k obhajobě:

1. Jak je možné charakterizovat policejní spolupráci v Schengenském prostoru?
2. Které typy zžznamů obsahuje Schengenský informační systém?
3. V jakém případě SIS zjednodušuje práci všem orgiínům ěinným v trestním Ťizeni? (viz

závěr]'

Datum: 12.05.2013

Podpis oponenta bakalářskó práce:

KlasiÍikační stupnice vŠBRs - platnost ocl akac|emického roku 2008/2009

Stupně Císelné vyjádření Slovní v"vjádření
Definice

A I VYBORNY (excellent)

vrlnikaiící výkon pouze s rnalýni clrybami
ÍJ t\ VELMI DOBRY (very goocl)

nad prťrměrným standardetn, ale s clrvbami
(- 2 DOBRY (gooct)

obecrré vr'.znění práce s řadou ďetelných chvb
D USPOKOJIVY (satisfactory)

přjiatelný' ale s významnýrni nedostatky
E J DoSTATEČNÝ (sr.rÍŤic ient)

výkon nad hťanicí minima
E NEUSPĚŠNÝ ít.ain

ie zapotřebí značné mnoŽství clalŠí


